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دبیر شورای نگهبان گفت: اگر وحدت کامل در امت اسلامی ایجاد شده بود امکان 
نداشت رژیم اشغالگر قدس این ظلم‌های کم‌نظیر در تاریخ را در حق مردم مظلوم 

غزه روا دارد.
آیت‌الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه این شورا که در آستانه هفته 
وحدت و سالروز میلاد پیامبر اکرم )ص( و امام صادق‌)ع( برگزار شد، با تبریک این اعیاد سعید، 

بر ضرورت وحدت در جهان اسلام تأکید کرد.
وی اظهار داشت: در شرایط امروز جهان، وحدت امت اسلامی یک ضرورت غیرقابل انکار 
است و هرکس دل در گرو محبت پیامبر گرامی اسلام )ص( دارد، باید برای تقویت وحدت در 

بین مسلمانان مجاهدت کند.
دبیر شورای نگهبان عوامل تفرقه را به دو دسته تقسیم کرد و گفت: آنان که با رفتار و گفتار 
خود به اتحاد امت اسام ضربه می‌زنند یا عوامل آگاه دشمنان اسلام هستند و یا فهم‌شان از 

آموزه‌های دین اسلام اشتباه است.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، آیت‌الله جنتی با اشاره به حوادث فلسطین 
افزود: اگر وحدت کامل در امت اسلامی ایجاد شده بود امکان نداشت رژیم اشغالگر قدس این 

ظلم‌های کم‌نظیر در تاریخ را در حق مردم مظلوم غزه روا دارد.
وی عنوان کرد: دشمنان اسلام مشوقان اصلی رفتارهای تفرقه‌انگیز در بین مسلمانان هستند 
و تلاش برای ایجاد وحدت در امت اسلام، نتیجه مشخص دشمن‌شناسی و بصیرت دینی است.
دبیر شورای نگهبان همچنین حمله تروریستی و سبوعانه رژیم نامشروع صهیونیستی به صنعا 
را که به شهادت نخست‌وزیر و تعدادی از وزرای دولت انقلابی یمن انجامید، به شدت محکوم کرد.

وی این ضایعه بزرگ را به ملت قهرمان یمن تسلیت گفت و افزود: حماسه‌سازی این روزهای 
مردم مؤمن و انقلابی یمن، از صفحات پرافتخار تاریخ بشریت است و شهادت این فرزندان شجاع 

و آزاده امت اسلام، خللی در اراده محکم مردم غیور یمن ایجاد نخواهد کرد.
آیت‌الله جنتی با اشاره به بی‌اثر بودن این جنایات در سرنوشت رژیم صهیونیستی تأکید کرد: 
سردمداران رژیم نامشروع اشغالگر قدس بهتر از هر کس دیگری می‌دانند که چنین جنایت‌هایی 
نمی‌تواند مانع نابودی‌شان شود و دیری نخواهد پایید که پایان حیات ظالمانه‌شان بر صفحات 

عبرت‌آموز تاریخ اضافه شود.
دبیر شورای نگهبان در پایان هشدار داد: هرکس امروز در برابر رفتارهای جنایت‌آمیز این رژیم 
پلید سکوت کند، شریک جرم اوست و به گسترش جنگ و رفتارهای غیرانسانی کمک کرده است.

آیت‌الله اراکی در مراسم »عهد جانان«:

برخی جریان‎های داخل کشور 
تلاش میک‌نند یاد شهدا را از بین ببرند

عضو هیئت‌رئیسه مجلس خبرگان رهبری گفت: متأسفانه برخی جریان‌ها در 
جامعه اسلامی نسیان و فراموشی را ترویج کرده و حتی تلاش می‌کنند یاد شهدا 

را از بین ببرند.
آیت‌الله محسن اراکی در مراسم »عهد جانان« و آیین عمامه‌گذاری جمعی از طلاب حوزه 
علمیه قم که به مناسبت نهم ربیع‌الاول در مسجد مقدس جمکران برگزار شد، به سه میثاق 
اساسی اشاره کرد و گفت: میثاق اطاعت؛ فرمانبرداری کامل از ولیّ خدا. میثاق نصرت؛ یاری 

امام در همه عرصه‌ها. میثاق تبیین؛ امانت‌داری در بیان و تبیین معارف الهی.
وی ادامه داد: انبیا و اصحابشان امانت‌داران معارف الهی بودند، اما با این حال گاهی در 
زمان‌های بعد آنها در تبیین معارف الهی کوتاهی یا حتی تحریف شکل می‌گرفت. گاهی چیزی 

را که خدا نگفته بود به خدا نسبت می‌دادند و یا سخن خدا را تغییر می‌دادند.
عضو شورای عالی حوزه‌های علمیه تصریح کرد: مراسم عمامه‌گذاری به معنای اعلام 
پایبندی به همین سه میثاق است و طلاب با پوشیدن لباس روحانیت تعهد می‌دهند که حافظ 

این پیمان‌ها باشند.
به گزارش خبرگزاری حوزه، آیت‌الله اراکی گفت: اگر امت ذکر شکل بگیرد و قدرت یابد، 
جامعه اسلامی همواره در یاد خدا خواهد بود و به جامعه نسیان تبدیل نخواهد شد. طلابی که 
لباس روحانیت بر تن می‌کنند درواقع اعلام می‌کنند که پایبند سه میثاق الهی هستند و وظیفه 

برپاداشتن ذکر الهی در جامعه بشری را برعهده‌ دارند.
وی تأکید کرد: طلاب موظفند ذکر را در جامعه زنده نگه دارند و این امر بدون ارتباط عمیق 
با قرآن و رابطه مستمر و مستقیم با امام زمان )عج( ممکن نیست. منبع ذکر در عصر حاضر 

وجود مقدس امام عصر )عج( است که خیمه ذکر را در دل جهان برپا داشته‌اند.
رابطه ذکری خود را با امام زمان)عج( حفظ کنید

آیت‌الله اراکی با بیان اینکه اگر ما سرباز امام زمان)عج( هستیم، وظیفه داریم خیمه ذکر 
را در جامعه جهانی استوار نگه داریم، تصریح کرد: متأسفانه برخی جریان‌ها در جامعه اسلامی 

نسیان و فراموشی را ترویج کرده و حتی تلاش می‌کنند یاد شهدا را از بین ببرند.
عضو هیئت‌رئیسه مجلس خبرگان رهبری خطاب به طلاب گفت: رابطه ذکری خود را با 
امام زمان)عج( حفظ کنید و همواره به یاد ایشان باشید. هر طلبه باید شبانه‌روز متوسل به 
امام عصر شود، از ایشان اطاعت کند، نصرت برساند و معارف الهی را برای مردم تبیین نماید تا 

جامعه را از جهالت رهایی بخشد.

تقدیر از برگزیدگان 
جشنواره بین‌المللی رویان

پژوهشگران برجسته در حوزه‌های پزشکی تولیدمثل، زیست‌شناسی و سلول‌های 
بنیادی به خاطر دستاوردهای چشمگیر خود، جوایز ملی و بین‌المللی جشنواره 

بین‌المللی رویان را از آن خود کردند.
به گزارش ایسنا، مراسم تقدیر از برگزیدگان بیست و ششمین کنگره بین‌المللی رویان و 
بیست و چهارمین جشنواره بین‌المللی رویان با حضور چهره‌های برجسته علمی و پژوهشی کشور 
از جمله علی منتظری، رئیس جهاد دانشگاهی؛ حسین شاهوردی، رئیس پژوهشگاه رویان؛ شاهین 
آخوندزاده، معاون تحقیقات و فناوری وزیر بهداشت و زهرا شیخی، معاون پژوهش و فناوری 
جهاد دانشگاهی برگزار شد. در این جشنواره، طرح‌های ارزشمندی در زمینه‌های گوناگون علوم 
پزشکی تولیدمثل، زیست‌شناسی و سلول‌های بنیادی مورد ارزیابی قرار گرفتند که نتایج آن 

کمک مؤثری به پیشرفت این علوم و بهبود سلامت انسان‌ها داشته است.
معرفی برگزیدگان ملی و بین‌المللی

دکتر مجید ابراهیمی ورکیانی از استرالیا، به دلیل ارائه طرحی با عنوان »راهکارهای مبتنی 
بر هوش مصنوعی برای ناباروری مردان« در حوزه زیست‌پزشکی و بیوتکنولوژی تولیدمثل، جایزه 

بین‌المللی جشنواره را از آن خود کرد.
دکتر حیدر حیدری خویه از اتریش، به خاطر طرح »ساخت مدل جنین انسان با سلول‌های 
بنیادی؛ کلید درک اسرار رشد اولیه جنین« در حوزه سلول‌های بنیادی و پزشکی بازساختی، 

مورد تقدیر قرار گرفت. این طرح پیش‌تر در مجله معتبر نیچر نیز به چاپ رسیده است.
در بخش ملی نیز چندین پژوهشگر به عنوان برگزیده معرفی شدند:

دکتر معصومه اسماعیلی‌بند از دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه و دکتر نیک‌نفس از دانشگاه 
علوم پزشکی تبریز به صورت مشترک به خاطر پژوهش خود با عنوان »بررسی مولکولی مایع 
بلاستوسل جنین به عنوان نشانگرهای قابل دسترس وضعیت کروموزومی جنین« در بخش 

زیست‌پزشکی تولیدمثل تقدیر شدند.
دکتر حامد دائمی از پژوهشگاه رویان به عنوان برنده ملی گروه سلول‌های بنیادی و پزشکی 
بازساختی، با طرح »داربست‌های مبتنی بر پلیمرهای طبیعی برای مهندسی بافت‌های نرم« 

انتخاب شد.
همچنین از طرح‌های شایسته تقدیر در دو حوزه مختلف قدردانی به عمل آمد:

در حوزه پزشکی تولیدمثل، از دکتر نادیا شیبک و استاد راهنمای وی دکتر زهرا زندیه از 
دانشگاه علوم پزشکی ایران برای طرح »ارزیابی کارایی چیپ میکروفلوئیدیک برای جداسازی 

اسپرم انسانی« تقدیر شد.
در حوزه سلول‌های بنیادی، از دکتر حمید صادقی از جهاد دانشگاهی برای »طراحی 
ساختارهای زیستی حامل داروها برای نفوذ عمیق به تومورهای سرطانی و افزایش جذب 

داروها« قدردانی به عمل آمد.
تقدیر از دبیران علمی و مقالات برتر

علاوه‌بر پژوهشگران، از دبیران علمی کنگره‌های مرتبط با جشنواره نیز تقدیر شد.
همچنین، مقالات برتر هر کنگره معرفی شدند و از صاحبان آن‌ها تجلیل به عمل آمد. 

مقالات برگزیده عبارت بودند از:
-کنگره پزشکی تولیدمثل: محسن دشتی، طیبه جوادی‌منفرد و مهنا منصوری

- کنگره زیست‌شناسی و فناوری سلول‌های بنیادی: امیرمحمد پشنگ، فاطمه صلاح‌پور 
و مهدی عبدالعظیمی.

درمکتب امام

ما با مظاهر انحرافات مخالفیم
ما با مظاهر انحرافات مخالفیم آقا. چیزهایی که مظاهر تمدن بوده وقتی که به دست این 
مفسده‌جوها و این استفاده‌گرها می‌افتد، از آن صورتی که داشته مسخش می‌کنند. یک سینمایی 
که ممکن است مربی یک طایفه‌ای، مربی یک ملتی باشد، به یک صورتی درمی‌آورند که بچه‌های 
ما را هرزه بار می‌آورند؛ بچه‌های ما را بد بار می‌آورند؛ بچه‌های ما را فاسد بار می‌آورند. خوب، 

ما با این مخالفیم. ما با اصل سینما ]...[ مخالف نیستیم.
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دفتر پژوهش‌های مؤسسه کیهان 
رأس ساعت 6 صبح روز 13 شهریور 1357 که مصادف با عید سعید فطر بود، جمعیت انبوهی در 
جلوی منزل دکتر محمد مفتح اجتماع کردند و هنوز دقایقی از ساعت 6 سپری نشده بود که همراه وی 
به سمت محل برگزاری نماز عید فطر حرکت نمودند. مرحوم محمود مرتضایی‌فر تکبیرهای مخصوص عید 
فطر را با صدای بلند می‌خواند و مردم هم به‌طور دسته‌جمعی تکرار می‌کردند. به تدریج پلاکاردهایی که 
آیات قرآن بر روی آن نوشته شده بود، بیرون آمد و در دست‌های مردم قرار گرفت و شعارها به شعارهای 

انقلابی تبدیل شد و برخی پلاکاردها هم با شعارهایی علیه رژیم شاه برافراشته شد.)1(
ماجرا از شب قبل آغاز شده بود که اطلاعیه شب عید فطر پس از نماز جماعت مغرب و عشاء در مسجد 

قبا واقع در خیابان شریعتی تهران خوانده شد:
»به شکرانه توفیق انجام فریضه روزه ماه مبارک رمضان و به منظور تعظیم شعائر اسلامی، در صورت 

ثبوت عید، نماز عید فطر در جاده قدیم شمیران، پل رومی ساعت 8 صبح برگزار می‌گردد.
سید ابوالفضل موسوی زنجانی، محمد مفتح«)۲(

مسجد قبا، کانون انقلاب بود
مسجد قبا در ماه رمضان آن سال، کانون پرجوش و خروش انقلاب بود و از مهم‌ترین مراکز مبارزاتی 
مردم علیه رژیم شاه محسوب می‌شد. در ماه رمضان 1357، هر شب در مسجد قبا مراسم سخنرانی برپا 
بود و علاوه‌ بر شبستان مسجد تمامی خیابان‌ها و کوچه‌های اطراف مسجد قبا که توسط بلندگو تحت 
پوشش برنامه‌های مسجد قرار می‌گرفت، مملو از جمعیت می‌شد. سخنرانان اغلب از مبارزان و روحانیون 
انقلابی پیرو امام خمینی بودند، از شخص دکتر مفتح تا دکتر باهنر و استاد مطهری و... که بیشتر بر مسائل 

انقلاب و نهضت تأکید داشتند.
اما برنامه نماز عید فطر 1357، پس از حدود 10 ماه که از اوج گیری نهضت امام می‌گذشت، قرار بود 
نقطه عطفی برای این نهضت باشد. روحانیت مبارز و فعالان مسجد قبا به خصوص شخص دکتر مفتح، 
تجربه برگزاری نماز عید فطر در سال 1356 و در همین تپه‌های قیطریه را داشتند، در همان زمانی که 
هنوز آتش انقلاب گسترده مردم مسلمان شعله‌ور نشده بود‌، ولی قرار بود در نماز عید فطر سال 1357 و 

بعد از آن کاری شود کارستان و چنین هم شد.
جامعه روحانیت مبارز تهران و دکتر مفتح نحوه حضور مردم در نماز عید فطر را به گونه‌ای تدارک 
دیدند که منجر به یک راهپیمایی شود و چنین برنامه‌ای پس از خرداد 1342 سابقه نداشت. آنها برای 
انجام راهپیمایی، سیره حضرت امام رضا علیه‌السلام را ملاک قرار داده و راهپیمایی تا مکان برگزاری نماز 

عید فطر در زمین‌های قیطریه را اعلام نمودند.)۳(
در شب‌های پایانی ماه مبارک رمضان، به‌گونه‌ای که مزدوران و جاسوسان ساواک متوجه نشوند، 
اعلام نمودند ساعت 6 صبح روز عید فطر دکتر مفتح از منزل خود واقع در جاده قدیم شمیران )کوروش 
 کبیر آن زمان و دکتر شریعتی امروز(، با پای پیاده به سمت محل برگزاری نماز عید فطر واقع در خیابان

کوروش کبیر، پل رومی، زمین‌های قیطریه حرکت خواهد کرد.)۴( 
آنچه ساواک پیش‌بینی نکرد

در ساعت 9/30 صبح اقامه نماز عید فطر توسط حجت‌الاسلام دکتر مفتح پایان یافت و حجت‌الاسلام 
دکتر باهنر به سخنرانی درباره نهضت امام و قیام مردم مسلمان پرداخت. براساس اسناد ساواک و گزارش 
ماموران و جاسوسانش، »لحظه به لحظه بر تعداد دوازده هزار نفری« جمعیت در تپه‌های قیطریه افزوده 

می‌شد.
اما آنچه که ساواک و مزدوران رژیم شاه اطلاع نداشتند، برگزاری راهپیمایی بعد از مراسم نماز عید فطر 
بود که جامعه روحانیت مبارز و شخص دکتر مفتح برای آن هم برنامه‌ریزی کرده بودند. به این ترتیب پس 
از پایان یافتن مراسم نماز عید و سخنرانی‌های پس از آن، جمعیت ابتدا با شعارصلوات و سپس تکبیرهای 
عید فطر به حرکت درآمده و از جاده قدیم شمیران به سمت جنوب سرازیر شدند. این نخستین تجربه 
راهپیمایی مردم در دوران اوج‌گیری نهضت و پس از گذشت 15 سال از راهپیمایی‌ها‌ و تظاهرات)خرداد( 

عاشورای سال 1342 بود.
شعارهای صلوات و تکبیرهای عید فطر، به تدریج تبدیل به شعارهای انقلابی شد و رژیم شاه بازهم 
در مقابل یک عمل انجام شده قرار گرفت. شعارهای »الله اکبر و خمینی رهبر« جمعیت که برای نخستین 

بار در یک راهپیمایی عظیم سر داده می‌شد با پخش اعلامیه‌هایی همراه شد. 
راهپیمایی که از تپه‌های قیطریه آغاز شده بود، در مقابل حسینیه ارشاد، با پیوستن گروه‌های دیگری 
از مردم مواجه شد و جمعیت راهپیمایان به حدود 500 هزار نفر رسید. هرچه جمعیت پیش‌تر می‌رفت، بر 
شمار آنها افزوده می‌گشت. در میدان 24 اسفند )انقلاب کنونی( راهپیمایان کرجی ملحق شدند و پس از 
رسیدن به میدان قزوین و افزوده شدن گروه‌های دیگری از مردم، جمعیت به طرف میدان راه‌آهن، شوش، 
شهباز، ژاله، دروازه شمیران، شمیران و راهپیمایی کردند و در ساعت نیم بعد از نیمه شب، راهپیمایان به 

تدریج خیابان‌ها را ترک کردند.)۵(
راهپیمایی‌هایی که رفراندوم ملت بودند

بدین ترتیب نماز عید فطر 1357 و راهپیمایی پس از آن به نقطه عطفی در مبارزات ملت مسلمان 
ایران علیه شاه و آمریکا بدل شد. نقطه عطفی که پس از آن راهپیمایی‌های میلیونی و فراز و نشیب‌های 
دیگر نهضت آغاز شد. ابتدا راهپیمایی بزرگ 16 شهریور بود که از همین تپه‌های قیطریه آغاز شد و تا پیچ 
شمیران وسپس میدان آزادی ادامه یافت و سپس راهپیمایی‌های تاریخی تاسوعا و عاشورا که رفراندوم 
ملت برای سرنگونی رژیم شاه بود و پس از آن راهپیمایی‌های اربعین و 28 صفر 1357 که سرانجام طومار 

رژیم ستم شاهی را در هم پیچید.
روزنامه‌های‌ كیهان‌ و اطلاعات‌ كه‌ وابسته به دربار و سناتورهای شاه بودند نیز نتوانستند شکوه و عظمت 
راهپیمایی عید فطر را نادیده گرفته و زبان به اعتراف باز نکنند. كیهان‌ با انعكاس‌ تصاویری‌ از این‌ راهپیمایی‌ 
بزرگ‌، 9 صفحه‌‌ خود را به‌ آن اختصاص‌ داد و در سوتیتر خود نوشت‌: »تظاهرات‌ و راهپیمایی‌ چند میلیونی‌. 
عظیم‌ترین‌ نماز عید فطر تاریخ‌ ایران‌ برگزار شد«. »راهپیمایان‌، سربازان‌ و افسران‌ را در خیابان‌ها گلباران‌ 
كردند«. »دریای‌ جمعیتی‌ كه‌ دیروز خیابان‌های تهران‌ را پوشانده ‌بود، چهره‌‌ سیاسی‌ـ مذهبی‌ خود را در 
آرامش‌ شگفت‌آوری‌ پوشاند. صد هزار تظاهركننده‌ هرجا به‌ مأموران‌ و كامیون‌های‌ پر از سرباز رسیدند چون‌ 

دریایی‌ كه‌ جزیره‌ای‌ را در میان‌ بگیرد، به‌ گرمی‌ برای‌ سربازان‌ و نظامیان‌ دست‌ تكان‌ دادند«.)۶(
به روایت رسانه‌های خارجی

خبرگزاری‌های خارجی، راهپیمایی عید فطر 1357 را نیز چنین تشریح کردند:
خبرگزاری یونایتدپرس: »امروز هزاران تن از مردم مسلمان ایران در خیابان‌های پایتخت به راهپیمایی 
پرداختند و شعارهای ضد دولتی سر دادند. آنها پشتیبانی خود را از حکومت اسلامی ابراز داشتند... 

تظاهرکنندگان در منطقه قیطریه به سربازانی که سر راه آنها بودند، گل تقدیم کردند.«)۷(
خبرگزاری آسوشیتدپرس‌: »در تهران‌ حدود صد هزار تن‌ در تظاهرات‌ شركت‌ كردند. در این‌ تظاهرات‌ 

زنان‌ مسلمان‌ نیز چادر به‌ سر شركت‌ كردند«. 
خبرگزاری فرانسه: »شامگاه یکشنبه و صبح دوشنبه اجتماع توده مردم در اطراف مساجد در نظم 

کامل صورت گرفت. این اجتماع به مناسب نماز عید فطر بود...«.
رادیو بی‌بی‌سی: »... تظاهرات دیروز به آرامی به پایان رسید. تظاهرکنندگان با مأمورین انتظامی 
برخوردی نداشتند، بلکه آنها را غرق در گل و بوسه کردند. در واقع صدها هزار نفر ایرانی با راهپیمایی خود 

علیه دولت ایران رأی دادند...«.
مقامات آمریکایی شگفت‌زده شدند

ویلیام سولیوان، آخرین سفیر آمریکا در ایران در کتاب خاطراتش نوشت: »... راهپیمایی روز عید فطر 
به عنوان یک دمونستراسیون و نمایش خیابانی در تاریخ نوین ایران بی‌سابقه بود... نظم این راهپیمایی 
فوق‌العاده و شبیه یک رژه نظامی بود... مأموران و ناظران ما که برای گزارش مشاهده‌های خود در سفارت 
جمع شده بودند متفق‌القول بودند که یک سازمان مجهز و مجرب این راهپیمایی را سازمان داده است... 
نظم و سازمان این راهپیمایی در عین حال که موجب تحیر و شگفتی ما شد این واقعیت را هم آشکار 

ساخت که ما تشکیلات و فعالیت مخالفان را دست کم گرفته‌ایم...«)۸( 
حضرت امام خمینی در پیامی به مناسبت عید فطر و راهپیمایی عظیم مردم، چنین فرمودند:

»... فطر امسال، عید حماسه و جنبش هرچه بیشتر تمام جناح‌هاى ملت ایران بود؛ روزى که رشد 
فکرى و عملی ملت را به دنیا ثابت کرد و پوچ بودن تبلیغات پر دامنه مخالفین نهضت را ثابت نمود؛ 
پیوستگی تمام جناح‌ها را ثابت کرده خواستِ تمام ملت را که رفتن شاه و برچیده شدن بساط ظلم و 
چپاول مردم مسلمان است، با کمال صراحت اعلام نمود. مردم مسلمان ایران به دنبال برگزارى نماز عید، 
دست به عبادت ارزنده دیگرى زدند که آن فریادهاى کوبنده علیه دستگاه جبار و چپاولگر براى به پاداشتن 

حکومت عدل اسلام است.
ملت عظیم‌الشأن ایران! نهضت خود را ادامه داده و هرگز سستى به خود راه ندهید، که نمی‌دهید. 
مطمئن باشید - به امید خدا- پیروزى و سرافرازى نزدیک است. پس از ماه رمضان گمان نشود که تکلیف 
الهی فرقى کرده است؛ تظاهرات کوبنده براى رسیدن به هدف اسلامی، عبادتی است که روزها و یا ماه‌ها 
را در آن اثرى نیست؛ چرا که هدف نجات ملت است، اجراى عدالت اسلامی و برقرارى حکومت الهی بر 

پایه محکم عدل است....«)۹( 
_____________________________________________________________________________________
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انقلابی که از تپه‌های قیطریه جاری شد

آیت‌الله جنتی در جلسه شورای نگهبان:

با وحدت امت اسلام
جنایات رژیم‌صهیونیستی ممکن نبود

رئیس‌ مجلس: 

مصداق وحدت
مبارزه با رژیم صهیونیستی است

رئیس ‌مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه امت اسلامی باید بر مشترکات تکیه 
کند و در برابر دشمنان وحدت داشته باشد، 
گفت: امروز اصلی‌ترین مصداق وحدت باید 
در مبارزه با رژیم صهیونیستی به عنوان شر 

اعظم ظهور پیدا کند.
شورای  رئیس‌مجلس  قالیباف،  محمدباقر 
 اسامی در جلسه علنی روز چهارشنبه 
)۱۲ شهریور ماه( مجلس شورای اسلامی در نطق 
پیش از دستور خود، اظهار کرد: فرا رسیدن هفته 
وحدت را تبریک و تهنیت عرض می‌کنم؛ این 
ایام که مزین به عید میلاد پیامبر مهربانی است، 
 یادآور رسالت پیامبر اسلام در ایجاد جامعه‌ای 
بر پایه ایمان، عقلانیت و محبت است و مسلمانان 

را به همدلی و همگرایی فرا می‌خواند.
و  وحدت   هفته  کرد:  بیان  وی 
میلاد مبارک پیامبر اعظم )ص( فرصتی برای 
بازخوانی پیام اصلی اسلام یعنی برادری، اخلاق و 
عدالت است. امت اسلامی در پرتو نام و یاد پیامبر 
باید بر مشترکات تکیه کند و در برابر دشمنان 

وحدت داشته باشد.
رئیس‌مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
این وحدت نه یک تاکتیک سیاسی بلکه یک 
ضرورت دینی و راهبردی برای عزت امت اسلام 
و غلبه بر دشمنان است، تصریح کرد: امروز 
اصلی‌ترین مصداق وحدت باید در مبارزه با رژیم 
صهیونیستی به عنوان شر اعظم ظهور پیدا کند.
وی خاطرنشان کرد: مسلمانان باید یکصدا و 
یکپارچه و بدون لکنت، جنایت‌ها و نسل‌کشی در 
غزه را محکوم کنند و دولت‌های مسلمان باید به 
پیروی از مردم، اقدامات عملی برای توقف ماشین 

کشتار صهیونیستی را به کار بندند.
تقدیر قالیباف از صدا و سیما 

برای تبلیغ رایگان سکوهای داخلی
رئیس‌مجلس شورای اسلامی همچنین اذعان 
داشت: چند روز پیش، مصوبه‌ای در شورای عالی 
فضای مجازی داشتیم مبنی بر اینکه وظیفه‌ای 
برعهده صداو سیما گذاشته شد تا سکوهای داخلی 

را بدون اخذ وجه در رسانه ملی تبلیغ کند. 
وی ادامه داد: در بخش دیگری از این مصوبه 
آمده است که دولت، خدمات عمومی را در آن 
سکوها واگذار کند تا مردم بتوانند از آن خدمات 
در سکوهای داخلی استفاده کنند و تبلیغ آن 
و تولید محتوا بدون اخذ وجه در صداوسیما 

انجام شود. 
قالیباف بیان کرد: خوشبختانه صداوسیما این 
کار را دنبال کرد و به صورت عملی انجام داد. با 
توجه به اینکه ما چندی پیش به صدا و سیما به 
دلیل این موضوع )اخذ وجه بابت تبلیغ سکوهای 
داخلی در رسانه ملی( نقد کردیم، امروز نیز لازم 

است از اقدامی که انجام دادند، تشکر کنیم.
کشورهای حاشیه خلیج‌فارس بدانند

 رژیم صهیونیستی دشمن کل منطقه است
خبر دیگر اینکه، حجت‌الاسام محمد 
سبزی، نماینده مردم ساوه در مجلس در 
جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در 
تذکر شفاهی، اظهار کرد: با توجه به اینکه 
چند سال قبل سکه‌هایی به واسطه برجام به 

محمد جواد ظریف، وزیر خارجه وقت داده شد، 
اگر اسنپ‌بک بازگشت، باید این سکه‌ها هم 

بازگردانده شود.
نماینده مردم ساوه در مجلس شورای 
اسلامی در ادامه و در واکنش به بیانیه مغرضانه 
کشورهای حاشیه خلیج‌فارس علیه ایران، گفت: 
این کشورها اگر تصور کرده‌اند شرایط جنگی است 
و ما کوتاه می‌آییم، باید بدانند که این بوی کبابی 
که به مشام‌شان رسیده، خر است که داغ کرده‌اند.

وی خطاب به مقامات این کشورها، تاکید 
کرد: گنده لات‌های دنیا امروز به غلط کردن 
افتاده‌اند، پس شما هم مقابل ایران نایستید و 
در کنار ما باشید که به نفع شماست با اسرائیل 
 مقابله کنید، چرا که این رژیم دشمن کل منطقه

است. 
بیانیه شورای همکاری خلیج‌فارس 

محکوم است؛ جزایر سه‌گانه ایرانی است
نماینده  میرزایی،  حجت‌الاسام محمد 
مدم شاهین دژ نیز در جلسه علنی روز گذشته 
مجلس شورای اسلامی طی تذکر شفاهی خود، 
بیان داشت: بیانیه پایانی نشست وزرای خارجه 
شورای همکاری خلیج همیشه فارس در کویت 
 درباره جزایر سه گانه ایرانی، غیر سازنده و محکوم

است. 
نماینده مردم شاهین‌دژ در مجلس 
شورای اسامی تاکید کرد: جزایر تا ابد 
ریشه  و ابوموسی  ایرانی تنب‌بزرگ، تنب‌کوچک 

در خاک ایران دارند. 
میرزایی ادامه داد: باید وزارت خارجه 
و سازمان فرهنگ و ارتباطات با برگزاری 
نمایشگاه‌هایی در پایتخت کشورهای منطقه‌ای 
و اروپایی، نسبت به آگاه‌سازی افکار عمومی 
جهانیان به حق مسلم و تاریخی ایران بر 
مالکیت این جزایر ایرانی و جهاد تبیین ایرانی 
بودن این جزایر بپردازند؛ جهاد تبیین مطالبه 

همیشگی مقام معظم رهبری است. 
وی تاکید کرد: همچنین لازم است 
ایرانیان خارج از کشور با استفاده از همه 
ظرفیت‌های تخصصی، نفوذ اجتماعی و توانایی 
علمی خود در کشورهای مختلف، به دفاع 

از تمامیت ارضی کشور بپردازند. 
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی اظهار کرد: جوانان هم باید با به اشتراک 

گذاشتن اسناد تاریخی ما در فضای مجازی، 
موضوع تعلق تاریخی این جزایر به ایران را به 
یکی از محورهای مهم و اصلی در فضای مجازی 

تبدیل کنند. 
مجلس و دولت بر حل

 ابرمشکلات اقتصادی کشور تمرکز کنند
افزون بر اخبار بالا، حجت‌الاسام مجتبی 
ذوالنوری، نماینده مردم قم در نشست علنی 
ضمن تبریک هفته دولت در نطق میان دستور 
خود گفت: یاد و خاطره شهیدان رجایی، باهنر و 
شهید گرانقدر حضرت آیت‌الله رئیسی را گرامی‌ 
می‌دارم؛ سال 1360  همراه با حوادث جانکاه، 
پی‌در‌پی و شکننده‌ بود که عزل رئیس‌جمهور 
بنی صدر، قیام مسلحانه منافقین در شهریورماه 
و ترور بیش از ۶۰۰ نفر از مسئولین و مردم، 
ترور مقام معظم رهبری در 6 تیرماه در 
مسجد ابوذر، حادثه عظیم انفجار دفتر حزب 
جمهوری اسامی، شهادت شهید بهشتی و ۷۲ 
تن از مسئولان و مدیران ارشد نظام اسلامی، 
شهادت شهید رجایی و باهنر؛ رئیس‌جمهور و 
نخست‌وزیر، سقوط هواپیمای عده‌ای از فرماندهان 
از جمله شهیدان فکوری، فلاحی، نامجو، شهید 
 جهان‌آرا و شهید کلاهدوز از جمله این حوادث

بود.
نماینده مردم قم در مجلس با اشاره به 
خدمات ماندگار شهید رجایی و باهنر در 
دولتی با عمر 28 روز که در ذهن مردم ماندگار 
شده است، ادامه داد: اما جای سؤال است که 
چرا ما نمایندگان خود از عملکردمان ناراضی 
هستیم و مردم نیز نسبت به عملکرد مجلس 
و دولت امیدوار نیستند، چرا برون‌دادی که 
موجب اتفاقات مثبت در حوزه حل مشکلات و 
 چالش‌های اصلی کشور می‌شود اما امروز اتفاق 

نمی‌افتد؟
وی با توجه به عملکرد مجلس در تصویب 
قوانین مهم و مؤثر پس از جنگ 12 روزه اضافه 
کرد: مجلس با این امر ثابت کرد که می‌تواند در 
حل مشکلات کشور تاثیرگذار باشد؛ در شرایط 
فعلی مجلس و دولت به جای روزمره‌زدگی، 
اقدامات شعاری، توجه به افکار عمومی در جهت 
تایید خود نه از حیث خواسته‌ها و نیاز جامعه باید 
بسیاری از مسائل غیراولویت‌دار را از دستور کار 

خود خارج کنند.

عضو کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس با 
تأکید بر توجه به اصول ارزشی و انقلابی مدنظر 
شهیدان رجایی و باهنر برای ادامه مسیر گفت: 
امروز مجلس و دولت باید برای حل ابر مشکلات 
کشور مانند تثبیت و کنترل نرخ ارز، جلوگیری 
از سقوط ارزش پول ملی، مسئله طلا و سکه، 
خودرو، املاک که میادین چهارگانه سفته‌بازی، 
دلالی و اقتصاد زیرزمینی است و اقتصاد رسمی 
کشور رو به ورطه هلاکت و شکست کشانده باید 

متمرکز شوند.
ذوالنوری ادامه داد: مشکل امروز ناترازی 
و متعاقب آن تعطیلی کشور به بهانه گرمی و 
سردی موجب به‌هم ریختگی ساختار اقتصادی 
کشور می‌شود چرا که با  هر روز تعطیلی نزدیک 
به 30 هزار میلیارد تومان به اقتصاد و مردم آسیب 
وارد می‌شود و دلیل آن نیز عدم تمرکز بر حل 

مشکلات زیربنایی کشور است.
وی افزود: آیا وقت آن نرسیده تا از لجنه‌های 
محدودی مثل جلسه سران قوا خارج شویم و 
نهادهای رسمی را در حل مشکلات کشور مورد 
توجه قرار دهیم و از ظرفیت و توان آنها استفاده 
کنیم؟ مقام معظم رهبری اختیار جلسات سران 
قوا را فقط در مواقع اضطرار و جایی که قانون 
نداریم تجویز فرمودند اما امروز پشت درهای بسته 
و جلسات را برگزار و تصمیم‌گیری می‌کنند در 

حالی که همه ما هرز می‌چرخیم.
نماینده مردم قم در مجلس با ضرورت انجام 
حرکت تحولی در شرایط فعلی تأکید کرد و 
افزود: 280 نفر از نمایندگان مجلس در نامه‌ای 
به رئیس‌جمهور نامه‌ای امضا کردند و خواستار 
این شدند که با توجه به شرایط جنگی اصلاح 
لایحه بودجه با 7 محور اولویت‌دار را به مجلس 
بیاورد و تصویب آن را بگیرد و نه اینکه فردی 
تصمیم‌گیری کند و با برداشت مداوم و بی‌جا از 
صندوق توسعه ملی موجب بدهی صد میلیارد 

دلار بدهی به این صندوق شوند.
لایحه کاهش ساعت کاری کارکنان

 به کمیسیون اجتماعی مجلس ارجاع شد
همچنین در جلسه علنی دیروز مجلس 
شورای اسامی، گزارش کمیسیون اجتماعی 
در مورد لایحه اصاح ماده ۸۷ قانون مدیریت 
خدمات کشوری، جهت رفع ایرادات شورای 

نگهبان بررسی شد. 
در جریان بررسی این موضوع، محسن زنگنه، 
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسامی طی اخطار قانون اساسی بر این نکته 
تاکید کرد که کاهش ساعت کاری کارکنان از ۴۴ 
ساعت به ۴۲ ساعت و نیم در هفته، برای دولت 
بار مالی دارد و اگر مجلس بر این مصوبه خود 
مجدداً اصرار کند، ممکن است مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با آن مخالفت کند، بنابراین بهتر 
است که این موضوع برای اصلاح، به کمیسیون 

اجتماعی ارجاع شود. 
بر این اساس، این اخطار به رأی گذاشته شد 
و با موافقت نمایندگان مجلس، لایحه اصلاح ماده 
۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری برای بررسی 
مجدد و رفع ایرادات، به کمیسیون اجتماعی 

مجلس ارجاع شد.

در حاشیه جلسه دولت

وزیر نفت: برای مقابله با اسنپ‌بک تدابیر لازم را اتخاذ میک‌نیم
وزیر نفت درباره فعال شدن احتمالی 
اسنپ‌بک و تاثیر آن بر فروش نفت کشور، 
گفت: ما بر اساس شرایطی که در آن قرار 
می‌گیریم تدابیر لازم را اتخاذ خواهیم کرد.

اعضای کابینه دولت چهاردهم از جمله فاطمه 
مهاجرانی سخنگوی دولت، علیرضا کاظمی وزیر 
آموزش و پرورش،‌ محسن پاک‌نژاد وزیر نفت،‌ 
محمدرضا ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی، سید رضا صالحی امیری وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، 
علیرضا زاکانی شهردار تهران در حیاط دولت 
حضور پیدا کردند و به سؤال خبرنگاران پاسخ 

دادند.
وزیر نفت: هیچ مشکلی در فروش نفت نداریم

محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به پرسشی درباره فعال شدن احتمالی 
اسنپ‌بک و تاثیر آن بر فروش نفت کشور اظهار 
کرد: قرار نیست این تحریم‌ها بیش از آنچه که 
محدودیت‌های یکجانبه وزارت خزانه‌داری آمریکا 
اعمال کرده، باشد. وی افزود: طبیعتاً ما بر اساس 
شرایطی که در آن قرار می‌گیریم تدابیر لازم را 
اتخاذ خواهیم کرد. وزیر نفت همچنین اعلام 
کرد: ثابت شده که در میدان »آرش ۱« ذخایر 
هیدروکربونی داریم. این چاه حفاری‌شده حدود 
۷۵۰ متر تا مرز ترسیمی سال‌های دور قرار گرفته 
و وزارت خارجه در حال دنبال کردن این موضوع 
است که بعد از نهائی شدن وزارت نفت آمادگی 
این را دارد که اگر بخشی از آن متعلق به ما بود 

برای توسعه‌اش اقدام کنیم.
پاک‌نژاد درباره میزان فروش نفت نیز اظهار 
کرد: در حال حاضر هیچ مشکلی در فروش نفت 
نداریم و در چهار ماه اول امسال نسبت به سال 
گذشته به لحاظ کمی، ۲۱ هزار بشکه در روز 
و چیزی حدود ۶۳۰ هزار بشکه در ماه بیشتر 

فروخته‌ایم.
وی در پاسخ به پرسشی درباره واردات بنزین 
سوپر، گفت: فرآیند واردات بنزین سوپر در حال 
انجام است و به‌زودی شاهد وجود بنزین سوپر در 

جایگاه‌ها خواهیم بود.
وزیر نفت تصریح کرد: واردات بنزین سوپر 
تاثیری در سهمیه‌ها و در قیمت ندارد و صرفاً 
خدمت جدیدی است که وزارت نفت ارائه خواهد 
کرد. عرضه‌کننده‌های بخش خصوصی در این امر 
دخیل هستند و مردم اگر مایل بودند از این بنزین 
استفاده می‌کنند و اگر نه از همان بنزین سهمیه‌ای 

که کماکان برقرار خواهد بود استفاده می‌کنند.
سخنگوی دولت: ساعات کاری ادارات

 تا پایان شهریور بدون تغییر است
فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت نیز با اشاره 
به مصوبات هیئت وزیران اظهار کرد: در جلسه 
موضوع بازگشت ساعت کاری مطرح شد که به 
دلیل عدم تحقق پیش‌بینی‌ها در زمینه بارش باران 
مصوب شد، ساعت کاری ادارات تا پایان شهریور به 

همین شیوه تابستان ادامه داشته باشد.
وی در پاسخ به پرسشی درباره بی‌تاثیر 

بودن خروج اتباع غیرقانونی بر کاهش قیمت‌ 
برخی کالاها، تصریح کرد: تعداد اتباعی که تا به 
حال خارج شدند زیر ۲ میلیون نفر است. طبق 
برآوردهایی حدود ۶ میلیون نفر اتباع در کشور 
داریم. مهم‌ترین تاثیری که خروج اتباع خواهد 
داشت، موضوع ساماندهی است. سخنگوی دولت 
یادآور شد: باتوجه به اینکه برخی اتباع در مشاغل 
یدی مشغول بودند، چنانچه مواردی از جنس اینکه 
کار در این بخش دچار مشکل شده، شنیده شود 

حتما وزارت کشور بررسی خواهد کرد.
مهاجرانی درباره نوسانات اخیر بازار ارز 
و افزایش قیمت دلار، اظهار کرد: دلاری که 
مبادلات با آن صورت می‌گیرد یا ارز ترجیحی 
یا ارزی است که در بازار مبادله ارز و طلا وجود 
دارد و این دو بازار را به رسمیت می‌شناسیم 
که عددی حدود ۷۰ هزار تومان است. وی 
 تصریح کرد: ولی ما دلار بالای ۱۰۰ هزار تومان 
را انکار نمی‌کنیم، می‌شنویم و می‌دانیم اتفاق 
می‌افتد. حتماً حجم بسیار بالایی از آن، روانی 
و ناشی از نگرانی‌هایی است که در بازار به وجود 
می‌آید که با تدابیری دولت و هوشیاری مردم 
مدیریت خواهد شد. سخنگوی دولت درباره 
وضعیت امکان برقراری مذاکرات میان ایران و 
آمریکا، گفت: آن کسی که فضا را متشنج می‌کند 
و فقط می‌گوید مذاکره نمی‌کنید، آمریکاست، ما 
که در حال مذاکره و در میانه آن قرار داشتیم. 
آن کسی که قوانین خاص و شروط ویژه وضع 

می‌کند آمریکاست. 
شهردار تهران: عمده کار بازسازی 

منازل آسیب دیده در جنگ تمام شده است
همچنین علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
درخصوص میزان پیشرفت کار بازسازی منازل 
آسیب دیده در جنگ، بیان کرد: تقریبا الان عمده 
کار ما تمام شده است. بیش از ۹۲ درصد کل کار 
تمام شده است. در ساخت و سازهای جزئی صد در 
صد تمام شده است. حدود ۵ هزار ساختمان تمام 
شده است. در مابقی نیز بالای ۸۰ درصد پیشرفت 
داشته‌ایم. در بخش اسکان نیز قریب ۵۰۰ نفر را 
ودیعه پرداخت کردیم. بحمدالله برای یک سال 
تا دو سال خانه اجاره کردند. حدود ۵۰ نفر باقی 
ماندند که اگر خانه‌ای را انتخاب کنند به آنها نیز 
ودیعه داده خواهد شد. چراکه آنان خودشان خانه 
انتخاب می‌کنند. ما حدود ۱۰۰ واحد را خودمان 
اجاره کردیم و دادیم مابقی را به عزیزان پول دادیم 

تا خودشان این کار را انجام دهند.
وی افزود: در مقاوم سازی نیز بالای ۸۰ درصد 
کار شروع شده است. در تخریب و نوسازی نیز 
بالای ۷۰ درصد کار شروع شده است، اما ممکن 
است یک سال و نیم تا دو سال طول بکشد. کاری 

که ما انجام می‌دهیم تسهیلات کارکرد است.
شهردار تهران در واکنش به انتقادهای 
مطروحه درخصوص نظافت شهر تهران به دلیل 
کمبود نیروهای پاکبان، بیان کرد: بخشی به خاطر 
کمبود نیروی پاکبان بود. به واسطه اینکه برخی 
از اتباع بزرگوار که از ایران رفتند ما یک کاهش 
چشمگیر داشتیم. اکنون نیز فراخوان زده‌ایم و با 

حقوق ۲۰ و چند میلیونی دعوت کردیم از افراد 
ایرانی که بیایند کار را پیش ببرند.

وزیر بهداشت: درخواست مهاجرت متخصصان 
در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲

 ۱۸ درصد کاهش داشته است
محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت هم در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران 
درباره تاثیر اجرا شدن مکانسیم ماشه بر تامین 
دارو، تصریح کرد: اساسا تحریم علی‌رغم ادعای 
مدعیان حقوق بشر، روی دارو تأثیر دارد. این 
تاثیر را ما با مکانیزم‌هایی باید به حداقل برسانیم.
وی یادآور شد: نمی‌گویند ما دارو را تحریم 
می‌کنیم ولی در مبادله ارز یا مواد اولیه‌ای که برای 
دارو لازم است باید تأمین ارز کنیم که طبیعتا 
مبادله ارز در تحریم‌ها دچار مشکل می‌شود و در 
تهیه دارو باید از مکانیزم‌های خاصی استفاده شود.
وزیر بهداشت گفت: خوشبختانه ما پیش‌بینی 
لازم را انجام دادیم و می‌توانم الان اعلام کنم 
کمبودهای دارویی ما نسبت به سال قبل خیلی 

کمتر شده است.
ظفرقندی در پاسخ به پرسشی درباره ظرفیت 
دانشجوی پزشکی اظهار کرد: دقیقاً مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی اجرا شده و هیچ تخلفی 
صورت نگرفته و کسانی که اعلام کردند تخلف 

صورت گرفته باید حرف‌شان را اثبات کنند.
وی ادامه داد: استان‌هایی که برای مناطق 
محروم نیاز دارند از دانشگاه‌ها استعلام شده 
است، برخی استان‌ها مناطق محروم‌شان کمتر 
و بعضی‌ها بیشتر است؛ سیستان و بلوچستان، 
گلستان، کردستان و هرمزگان مناطق محروم‌شان 
بیشتر است و اعلام نیاز بیشتری کردند، ما هم 
برای آن مناطق سهمیه بیشتری در نظر گرفتیم.

وزیر بهداشت همچنین اعلام کرد: در اصلاحیه 
دفترچه که همین امروز و فردا انجام می‎شود ما 
این تمهید را داریم که در هیچ استانی کمتر از 

سال گذشته دانشجو نگیریم.
ظفرقندی در پاسخ به پرسشی درباره آمار 
مهاجرت متخصصان، اظهار کرد: می‌توانم این 
موضوع را اعلام کنم که درخواست مهاجرت 
متخصصان در سال ۱۴۰۳ نسبت به سال ۱۴۰۲ 

به میزان ۱۸ درصد کاهش داشته است.
وزیر آموزش و پرورش: تصمیم‌گیری درباره 

افزایش سن ورودی‌ها دانشگاه فرهنگیان
 بر عهده شورای عالی انقلاب فرهنگی است

علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش نیز 
در پاسخ به این پرسش که افزایش جذب دانشگاه 
فرهنگیان و افزایش سن ورودی‌ها به کجا رسید، 
بیان کرد: این امر در اختیار شورای عالی انقلاب 
فرهنگی است. هر وقت نهائی شود، خود شورای 
عالی انقلاب فرهنگی طبیعتا اعلام خواهد کرد. 
هر مصوبه‌ای در شورای عالی انقلاب فرهنگی تا 
زمانی که به تایید رئیس‌جمهور نرسیده، نه قابلیت 
ابلاغ دارد و نه تمام شده است. این موضوع نیز 

هنوز معلوم نیست.
وی در ادامه اظهار کرد: شورای عالی انقلاب 
فرهنگی طبیعتا فرآیندهایی دارد که باید طی شود. 

بهتر است از خود شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
این زمینه سؤال کنید.

در ظرفیت‌هایی که قانونگذار به ما
اجازه داده بتوانیم مدیریت کنیم نیاز 

به لایحه اصلاحی در سال جاری نداریم
حمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و 
بودجه هم گفت: حوادثی که امسال اتفاق افتاد 
همچنین برخی درآمدها مثل قیمت بنزین یا ارز 
که به صورت طبیعی باید افزایش می‌یافت، با تدبیر 

دولت انجام نشد.
وی ادامه داد: به همین دلیل بخشی از 
درآمدهای دولت وصول نخواهد شد همچنین 
در بخش درآمدهای مالیاتی و بورس نیز با عقب 
افتادگی‌ها و مسائلی رو‌به‌رو هستیم؛ بنابراین اگر 
در ظرفیت‌هایی که قانونگذار به ما اجازه داده 
بتوانیم مدیریت کنیم نیاز به لایحه اصلاحی 
در سال جاری نداریم، اما اگر در تامین درآمدها 
دچار مشکل شویم مجبوریم لایحه متمم بدهیم.

رئیس سازمان برنامه و بودجه احتمال افزایش 
بودجه نظامی در سال ۱۴۰۵ را منتفی ندانست 
و گفت: درباره بودجه نظامی کشور بنا بر نیازها و 
جهت‌گیری‌های کلان کشور تصمیم‌گیری می‌شود.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: 

جنگ ۱۲ روزه باعث کاهش گردشگران شد
سید رضا صالحی امیری، وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در جمع خبرنگاران، با اشاره به پیش‌بینی 
برنامه هفتم توسعه برای صنعت گردشگری 
 کشور گفت: در برنامه هفتم توسعه برای جذب

۱۵ میلیون گردشگر با نرخ رشد ۲۵ درصد سالیانه 
پیش‌بینی شده است. وی افزود: تعداد گردشگران از 
 ۶ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر در سال ۱۴۰۲ به ۷ میلیون 
و ۳۹۹ هزار نفر در پایان ۱۴۰۳ رسید. پیش‌بینی 
سال  ۱۴۰۴ حدود ۹ و نیم میلیون گردشگر بود 
که این عدد در فروردین و اردیبهشت محقق شد. 
در ماه‌های خرداد، تیر و مرداد  این عدد به شدت 
دچار تنزل شد، اما خوشبختانه در شهریور مثبت 
شد. ارزیابی‌ام این است که طی شش ماه آینده 
تعداد گردشگران به ظرفیت قبل از جنگ خرداد 
ماه برخواهد گشت یعنی باید دوباره ظرفیت 
جدیدی را ایجاد کنیم و احساس امنیت به 
وجود‌آوریم و با کشورهای هدف گفت‌وگو کنیم 

که این کار در حال انجام است.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی ادامه داد: هدف‌گذاری مشخص همکارانم 
روی اولویت‌هاست. در حال حاضر در حوزه آسیای 
میانه، قفقاز  و خلیج‌فارس تمرکز داریم. تعداد 
گردشگران زیارتی و سیاحتی از عراق نیز حدود 
۵۰۰ هزار نفر است البته گردشگران عربستانی، 
کویتی و بحرینی و بعد کشورهای بزرگ اسلامی 
مثل مصر، اندونزی و مالزی هم به همین ترتیب 
هستند. صالحی امیری ادامه داد: در حال حاضر 
همکارانم برای گفت‌و‌گو و تفاهم در اندونزی 
هستند. چین، هند و روسیه هم از اهداف بعدی‌مان 
است. هدف ما رشد ۲۵ درصدی سالیانه و تضمین 

این رشد طبق برنامه هفتم توسعه است.


